【お問い合わせ先】

鶴原製薬株式会社 大阪府池田市豊島北 1-16-1 Tel：072-761-1456

鶴原製薬株式会社

ＦＡＤ錠 5mg「ツルハラ」・ＦＡＤ錠 10mg「ツルハラ」

一時供給停止に関するご連絡とお詫び

2020 年 6 月

お取引先各位

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社が販売しております『ＦＡＤ錠 5mg「ツルハラ」・ＦＡＤ錠 10mg「ツ

ルハラ」』につきまして、原薬製造会社（協和発酵バイオ株式会社）の業務改善命令の行政

処分の影響で原薬供給が滞っており、原薬入手量が不十分な状況が続いております。

現在、出荷調整をさせていただいておりますが、欠品が想定されますことから、在庫が無

くなり次第、供給を一時停止させていただきたく、謹んでご連絡申し上げます。

一日も早く供給再開できるよう最善の努力を継続し、安定供給再開の目途が立ちました

ら改めてご案内申し上げます。

この度の件では、多大なご迷惑をお掛け致しますこと、心より深くお詫び申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

謹白

記

◆対象製品

品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ＦＡＤ錠 5mg「ツルハラ」 6000t 271108528 14987271108525

ＦＡＤ錠 5mg「ツルハラ」 100t 271108559 14987271108556

ＦＡＤ錠 5mg「ツルハラ」 1000t 271108566 14987271108563

ＦＡＤ錠 10mg「ツルハラ」 100t 271108658 14987271108655

ＦＡＤ錠 10mg「ツルハラ」 1000t 271108665 14987271108662

◆参考品として

弊社ビタミンＢ２製剤の品目：

リボフラビン酪酸エステル錠 20mg「ツルハラ」

【効能・効果】
・高コレステロール血症
・ビタミン B2 欠乏症の予防及び治療
・下記疾患のうち、ビタミン B2 の欠乏又は代謝障害が関与すると推定される場合

口角炎、口唇炎、舌炎、脂漏性湿疹、結膜炎、びまん性表層角膜炎
・ビタミン B2 の需要が増大し、食事からの摂取が不十分な際の補給（消耗性疾患、妊
産婦、授乳婦、はげしい肉体労働時等）

高コレステロール血症及びビタミン B2 の欠乏又は代謝障害が関与すると推定される場
合の適応に対して、効果がないのに月余にわたって漫然と使用しないこと。

以上